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Fordele ved anæstesi
Kirurgi er kun muligt ved hjælp af bedøvelse hvad enten det er fuld anæstesi, eller lokalbedøvelse,
hvor De kan være helt vågen eller eventuelt have fået lidt beroligende medicin.

De kan med rette forvente at Deres operation sker uden smerte, men moderne anæstesi er mere end
kun at være smertefri. Anæstesilægen er Deres læge under  hele operationen. Han eller hun
overvåger Deres tilstand og understøtter livsvigtige funktioner (f.eks. vejrtrækningen) med
højteknologisk udstyr under hele indgrebet. Anæstesilægen udvælger i samråd med Dem den
anæstesimetode, som bedst tilgodeser Dem og det kirurgiske indgreb.

Under operationen vil anæstesilægen tage hensyn til eventuelle andre sygdomme, som De måtte lide
af (f.eks. diabetes) og give den nødvendige medicin. Det er anæstesilægens job at overvåge og
understøtte patientens kropsfunktioner under operationen. I tilfælde af komplikationer (f.eks. hjertestop
eller astmaanfald) vil anæstesilægen omgående starte behandling.

Risiko ved anæstesi
Som ved al sygdomsbehandling  er der også risiko forbundet med anæstesi. Komplikationerne til
anæstesi varierer fra ondt i halsen, blå mærker, kvalme og opkastninger, til sjældnere problemer så
som tandskader, hæshed, allergiske reaktioner, nerveskader, eller astmaanfald.

Der er også en risiko for alvorligere problemer. Blodprop i hjernen eller hjertet, nyreproblemer eller
lungeskade kan forekomme efter anæstesi. Der er også en risiko for at man kan vågne under
anæstesien. Yderst sjældent kan lammelse eller død indtræffe. Det er vigtigt at understrege, at disse
komplikationer er yderst sjældne hos de fleste mennesker, men kan forekomme hos mennesker med
andre sygdomme.

Risikoen for komplikationer afhænger af operationens type og patientens helbred. Når De træffer
anæstesilægen inden operationen, er det vigtigt, at De diskuterer risici og evt. uklarheder med lægen.

At afveje fordele og ulemper
Anæstesilægerne på Royal Perth Hospital har gennemgået en 5-aarig specialistuddannelse efter
lægeeksamen. Statistikken viser, at anæstesisikkerheden i Australien er blandt verdens bedste. De
har ret til at få fuld information om den planlagte behandling, og det er Deres afgørelse, om De ønsker
at blive opereret på Royal Perth Hospital.

Yderligere informationer kan findes på afdelingens website: www.rph.wa.gov.au/anaes.index.html


